AEG

PRODUKTDATENBLATT

MTH 350

KLEIN-DURCHLAUFERHITZER

Klein und fein - die neuen Kleindurchlauferhitzer MTH! Besonders kompakt
und fur den Anschluss an offene (drucklose) Armaturen entwickelt,
Uberzeugt die MTH-Reihe mit einer Leistung von 3,5 kW bis 5,7 kW.

Der Durchlauferhitzer MTH 350 kann problemlos Uber eine Schuko-
Steckdose betrieben werden. Fur die Modelle MTH 440 und MTH 570 ist
ein Festanschluss erforderlich. Alle Kleindurchlauferhitzer MTH kénnen
Uber- und untertisch monftiert werden. Sie benétigen neben dem Strom
lediglich einen Kaltwasseranschluss. Zudem sind die Kleindurchlauferhitzer
als praktische Komplett-Sets mit Einhebelmischer, 2-Griff-Armatur oder
Ubertisch-Armatur lieferbar. Im Anwendungsfall eignen sie sich besonders fiir
die Warmwasserversorgung von Handwaschbecken

Die wichtigsten Merkmale

Kleindurchlauferhitzer fur offene Betriebsweise
Fir Unter- oder Ubertischmontage
3,5 kW Anschlussleistung

Schnelle Aufheizzeit durch verkalkungsunempfindliches Blankdraht-
Heizsystem

Mit Strahlregler zur Anpassung handelstblicher Armaturen
Anschlusskabel mit Schuko-Stecker

Zur Versorgung eines Handwaschbeckens mit maximaler Effizienz

HAUSTECHNIK

(AEG

PRODUKT-NR: 189554

fil Al



AEG HAUSTECHNIK

PRODUKTDATENBLATT
fil i fil i fil i

(ses (ses (ses
Typ MTH 350 MTH 440 MTH 570
Bestell-Nr. 189554 189555 22216
Technische Daten
Nennspannung 2 230V 230V 230V
Nennleistung 2 353 kW 4l kKW 57 kW
Bauart offen X X X
Montageart Ubertisch/ Ubertisch/ Ubertisch/

Untertisch Untertisch Unftertisch
Schutzart (IP) IP25 IP25 IP25
Tiefe 82 mm 82 mm 82 mm
Breite 190 mm 190 mm 190 mm
Hoéhe 143 mm 143 mm 143 mm
Gewicht 14 kg 14 kg 14 kg
Farbe weil weil weil

Energieeffizienzklasse A A A



AEG

PRODUKTDATENBLATT

Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Nennspannung 2
Nennleistung 2
Bauart offen

Montageart

Schutzart (IP)
Tiefe

Breite

Hohe
Gewicht
Farbe

Energieeffizienzklasse

MTH 350 OT

189556

230 V
353 kW
X

Ubertisch/
Untertisch

IP25
82 mm
190 mm
143 mm

14 kg
weil

A

HAUSTECHNIK

MTH 350 UT

189631

230 V
353 kW
X

Ubertisch/
Untertisch

IP25
82 mm
190 mm
143 mm

14 kg
weil

A

MTH 350 UTE

189557

230 V
353 kW
X

Ubertisch/
Untertisch

IP25
82 mm
190 mm
143 mm

14 kg
weil

A



AEG

PRODUKTDATENBLATT

AEG Haustechnik Info-Hotline

Fragen zu Produkten, Anwendung oder Installation?
So erreichen Sie uns: +49 (0)911- 96 56 25 0

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen
Fragen:
www.aeg-haustechnik.de/fachhaendlersuche

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fur die
Installation des Geréates behilflich ist.

HAUSTECHNIK



