

### PRODUKTDATENBLATT

## MTH 350

KLEIN-DURCHLAUFERHITZER

PRODUKT-NR.: 189554

Klein und fein - die neuen Kleindurchlauferhitzer MTH! Besonders kompakt und für den Anschluss an offene (drucklose) Armaturen entwickelt, überzeugt die MTH-Reihe mit einer Leistung von 3,5 kW bis 5,7 kW. Der Durchlauferhitzer MTH 350 kann problemlos über eine Schuko-Steckdose betrieben werden. Für die Modelle MTH 440 und MTH 570 ist ein Festanschluss erforderlich. Alle Kleindurchlauferhitzer MTH können über- und untertisch montiert werden. Sie benötigen neben dem Strom lediglich einen Kaltwasseranschluss. Zudem sind die Kleindurchlauferhitzer als praktische Komplett-Sets mit Einhebelmischer, 2-Griff-Armatur oder Übertisch-Armatur lieferbar. Im Anwendungsfall eignen sie sich besonders für die Warmwasserversorgung von Handwaschbecken



### Die wichtigsten Merkmale

Kleindurchlauferhitzer für offene Betriebsweise

Für Unter- oder Übertischmontage

3,5 kW Anschlussleistung

Schnelle Aufheizzeit durch verkalkungsunempfindliches Blankdraht-Heizsystem

Mit Strahlregler zur Anpassung handelsüblicher Armaturen

Anschlusskabel mit Schuko-Stecker

Zur Versorgung eines Handwaschbeckens mit maximaler Effizienz

### PRODUKTDATENBLATT



Typ	MTH 350	MTH 440	MTH 570
Bestell-Nr.	189554	189555	222116

### Technische Daten

Nennspannung 2	230 V	230 V	230 V
Nennleistung 2	3,53 kW	4,4 kW	5,7 kW
Bauart offen	X	X	X
Montageart	Übertisch/ Untertisch	Übertisch/ Untertisch	Übertisch/ Untertisch
Schutzart (IP)	IP25	IP25	IP25
Tiefe	82 mm	82 mm	82 mm
Breite	190 mm	190 mm	190 mm
Höhe	143 mm	143 mm	143 mm
Gewicht	1,4 kg	1,4 kg	1,4 kg
Farbe	weiß	weiß	weiß
Energieeffizienzklasse	A	A	A

### PRODUKTDATENBLATT



Typ	MTH 350 OT	MTH 350 UT	MTH 350 UTE
Bestell-Nr.	189556	189631	189557
Technische Daten			
Nennspannung 2	230 V	230 V	230 V
Nennleistung 2	3,53 kW	3,53 kW	3,53 kW
Bauart offen	X	X	X
Montageart	Übertisch/ Untertisch	Übertisch/ Untertisch	Übertisch/ Untertisch
Schutzart (IP)	IP25	IP25	IP25
Tiefe	82 mm	82 mm	82 mm
Breite	190 mm	190 mm	190 mm
Höhe	143 mm	143 mm	143 mm
Gewicht	1,4 kg	1,4 kg	1,4 kg
Farbe	weiß	weiß	weiß
Energieeffizienzklasse	A	A	A

### PRODUKTDATENBLATT

#### AEG Haustechnik Info-Hotline

Fragen zu Produkten, Anwendung oder Installation?  
So erreichen Sie uns: +49 (0)911 - 96 56 25 0

#### Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen  
Fragen:  
[www.aeg-haustechnik.de/fachhaendlersuche](http://www.aeg-haustechnik.de/fachhaendlersuche)

#### Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber  
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch  
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die  
Installation des Gerätes behilflich ist.